
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
25 марта 2022 г.№9 (9)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2022 года			   № 20
пгт. Березово

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Берёзово от 16 декабря 2021 года № 

337 «О бюджете городского поселения Берёзово на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев материалы, представленные администрацией Березовского 
района по уточнению бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов, руководствуясь статьей 16 устава городского поселения Берёзово, 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово 
от 16 декабря 2021 года № 337 «О бюджете городского поселения Берёзово 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1-3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сум-

ме 122 450,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 
2022  год в сумме 63 049,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоя-
щему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 126 583,8 
тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 4 133,3 тыс. рублей;».
1.2. Дополнить статьей 9.1. следующего содержания:
«Статья 9.1. Утвердить общий объем субсидий, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2022 год в сумме 2 217,2 тыс. рублей;
2) на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
Утвердить субсидии городского поселения на 2022 год согласно прило-

жению 19 к настоящему решению.».
1.3. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«1) на 2022 год в сумме 25 553,7 тыс. рублей;».
1.4. Статьи 21 - 23 изложить в следующей редакции:
«Статья 21. Казначейское сопровождение средств
1. Установить, что в 2022 году Комитет по финансам администрации 

Березовского района осуществляет казначейское сопровождение средств, 
указанных в пункте 2 настоящей статьи, предоставляемых из бюджета по-
селения.

2. Казначейскому сопровождению подлежат:
1) авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке то-

варов, выполнения работ, оказания услуг, заключаемым на сумму более 
50 миллионов рублей, источником финансового обеспечения, исполнения 
которых являются средства, предоставляемые из бюджета поселения;

2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, вы-
полнения работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 50 миллио-
нов рублей муниципальными бюджетными или автономными учреждени-
ями поселения, лицевые счета которым открыты в Комитете по финансам 
администрации Березовского района, за счет средств, предоставляемых из 

бюджета поселения в соответствии законодательством Российской Феде-
рации;

3) средства, получаемые участниками казначейского сопровождения, в 
случаях установленных федеральными законами, решениями Правитель-
ства Российской Федерации (включая средства, указанные в абзаце четвер-
том подпункта 1 статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции).

3. Не подлежат казначейскому сопровождению средства, предоставляе-
мые юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам:

1) на основании:
муниципальных контрактов, контрактов (договоров), заключаемых в 

целях приобретения услуг связи по приему, обработке, хранению, пере-
даче, доставке сообщений электросвязи или почтовых отправлений, ком-
мунальных услуг, электроэнергии, гостиничных услуг, услуг по организа-
ции и осуществлению перевозки грузов и пассажиров железнодорожным 
транспортом общего пользования, авиационных и железнодорожных би-
летов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, под-
писки на периодические издания, в целях аренды, осуществления работ по 
переносу (переустройству, присоединению) принадлежащих участникам 
казначейского сопровождения инженерных сетей, коммуникаций, соору-
жений, а также в целях проведения государственной экспертизы проект-
ной документации и результатов инженерных изысканий в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о градостроительной деятель-
ности, осуществления страхования в соответствии со страховым законо-
дательством, в целях приобретения услуг по приему платежей от физиче-
ских лиц, осуществляемых платежными агентами;

муниципальных контрактов (контрактов), исполнителями которых яв-
ляются муниципальные казенные учреждения;

муниципальных контрактов, исполнение которых подлежит банковско-
му сопровождению в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации;

контрактов (договоров), заключенных в рамках исполнения договоров 
(соглашений) о предоставлении субсидий (бюджетных инвестиций), по ре-
шению Правительства Российской Федерации;

2) в порядке возмещения недополученных доходов или возмещения 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг;

3) социально ориентированным некоммерческим организациям.
Статья 22. Опубликовать настоящее решение в официальном вестни-

ке органов местного самоуправления городского поселения Берёзово и на 
официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского по-
селения Берёзово.

Статья 23. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 
января 2022 года.».

1.5. Дополнить статьей 24 следующего содержания:
«Статья 24. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депута-
тов городского поселения Берёзово пятого созыва (Е.С. Горбунова).».

1.6. Приложение 1 «Доходы бюджета городского поселения Берёзово 
на 2022 год» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

1.7. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского поселения Берёзо-
во на 2022 год» изложить в следующей редакции согласно приложению 2 
к настоящему решению.



2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

1.8. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2022 год» изложить 
в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета городского посе-
ления Берёзово на 2021 год» изложить в следующей редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

1.10. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета го-
родского поселения Берёзово на 2022 год» изложить в следующей редак-
ции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.11. Приложение 13 «Смета муниципального дорожного фонда го-
родского поселения Берёзово на 2022 год» изложить в следующей редак-
ции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.12. Приложение 16 «Источники  внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета городского поселения Берёзово на 2022 год» изложить в сле-
дующей редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.13. Дополнить решение приложением 19 «Субсидии городского по-
селения Берёзово, получаемые из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2022 год» согласно приложению 8 к настоящему 
решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органов 
местного самоуправления городского поселения Березово и на официаль-
ном веб-сайте муниципального образования городское поселение Березо-
во.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования, в части пункта 1.4. настоящего решения распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.  .

Глава городского  
поселения Берёзово  	  Д.М. Меньшиков

 Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово
от 25 марта 2022 года № 20

 Доходы бюджета городского поселения Берёзово на 2022 год 

 тыс. рублей 

Код бюджетной классифи-
кации Наименование доходов

Утвержденный 
план решением 

Совета депутатов 
гп Берёзово от 

16.12.2021 № 337

Уточне-
ние

Уточнен-
ный план

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  59 400,9  -  59 400,9 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  34 580,0  -  34 580,0 

000  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуще-
ствляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

 34 360,0  34 360,0   

000  1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

 80,0  80,0   

000  1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением на-
лога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

140,0  140,0   

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 13 455,9  -  13 455,9 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

 6 083,8  6 083,8   

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

 33,7  33,7   

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

 8 101,3  8 101,3   

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-762,9 -762,9   

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  20,0  -  20,0 

000  1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  20,0  20,0   



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  8 210,0  -  8 210,0 

 000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

 2 310,0  2 310,0   

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог  400,0  -  400,0 

000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций  110,0  110,0   

000 1 06 04012 02 0000 110  Транспортный налог с физических лиц  290,0  290,0   

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  5 500,0  -  5 500,0 

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах городских  поселений

 4 500,0  4 500,0   

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах  городских  поселений

 1 000,0  1 000,0   

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 2 880,3  -  2 880,3 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

 2 210,5  2 210,5   

000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

 112,8  112,8   

000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности го-
родских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

 557,0  557,0   

000 1 13 0000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА

 180,0  -  180,0 

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений  180,0  180,0   

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ  50,0  -  50,0 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

 50,0  50,0   

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  24,7  -  24,7 

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации 

 24,7  24,7   

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  60 832,4  2 217,2  63 049,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ   СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 60 832,4  2 217,2  63 049,6 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  50 670,4  -  50 670,4 

000 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

 50 670,4  50 670,4   

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субси-
дии)

 -  2 217,2  2 217,2 

000 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

2217,2  2 217,2   

000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  10 162,0  -  10 162,0 

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  10 162,0  10 162,0   

ВСЕГО ДОХОДОВ  120 233,3  2 217,2  122 450,5 



4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

тыс.руб.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 20 136,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

01 02 381,8

Непрограммные расходы 01 02 50 381,8

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств городского 
поселения Березово»

01 02 50 0 03 381,8

Расходы на содержание главы муниципального образования 01 02 50 0 03 02030 381,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 50 0 03 02030 100 381,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 50 0 03 02030 120 381,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

01 06 91,2

Непрограммные расходы 01 06 50 91,2

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств городского 
поселения Березово»

01 06 50 0 03 91,2

Расходы на осуществление переданных полномочий из бюджетов городских, сельских поселений в бюджет 
муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглаше-
ниям

01 06 50 0 03 89020 91,2

Межбюджетные трансферты 01 06 50 0 03 89020 500 91,2

Иные межбюджетные трансферты 01 06 50 0 03 89020 540 91,2

Резервные фонды 01 11 300,0

Непрограммные расходы 01 11 50 300,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств Березовского 
района»

01 11 50 0 01 300,0

Управление Резервным фондом 01 11 50 0 01 22020 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 50 0 01 22020 800 300,0

Резервные средства 01 11 50 0 01 22020 870 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 363,8

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Березово» 01 13 38 19 029,0

Обеспечение исполнения полномочий МКУ «ХЭС АГПБ» 01 13 38 7 19 029,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций и полномочий МКУ «ХЭС АГПБ» 01 13 38 7 01 19 029,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 38 7 01 00590 19 029,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 38 7 01 00590 100 15 005,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 38 7 01 00590 110 15 005,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 38 7 01 00590 200 3 682,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 38 7 01 00590 240 3 682,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 38 7 01 00590 800 342,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 38 7 01 00590 850 342,0

Непрограммные расходы 01 13 50 334,8

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств городского 
поселения Березово»

01 13 50 0 03 334,8

Прочие расходы органов местного самоуправления 01 13 50 0 03 02400 334,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 03 02400 200 309,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 03 02400 240 309,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 03 02400 800 25,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 50 0 03 02400 850 25,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 9 107,9

Гражданская оборона 03 09 9 077,1

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности в городском поселении Березово»

03 09 34 9 077,1

Приложение 2
к решению Совета  депутатов 

городского поселения Берёзово
 от 25 марта 2022 года № 20

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2022 год



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 34 1 9 077,1

Основное мероприятие «Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении Березово» 03 09 34 1 01 9 077,1

Реализация мероприятий 03 09 34 1 01 99990 9 077,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 1 01 99990 200 9 077,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 1 01 99990 240 9 077,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 30,8

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в го-
родском поселении Березово»

03 14 33 30,8

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 03 14 33 1 30,8

Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дружин» 03 14 33 1 01 30,8

Создание условий для деятельности народных дружин 03 14 33 1 01 82300 24,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

03 14 33 1 01 82300 100 22,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 33 1 01 82300 120 22,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 33 1 01 82300 200 1,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 33 1 01 82300 240 1,9

Расходы местного бюджета на софинансирование, направленные  для создания условий для деятельности 
народных дружин

03 14 33 1 01 S2300 6,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

03 14 33 1 01 S2300 100 5,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 33 1 01 S2300 120 5,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 33 1 01 S2300 200 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 33 1 01 S2300 240 0,5

Национальная экономика 04 41 021,9

Общеэкономические вопросы 04 01 6 205,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Березово» 04 01 31 6 205,0

Подпрограмма «Содействие трудоустройству граждан» 04 01 31 1 6 205,0

Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой  деятельно-
стью и безработных граждан»

04 01 31 1 01 6 205,0

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 31 1 01 85060 3 205,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 31 1 01 85060 100 3 205,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 31 1 01 85060 110 3 205,0

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 31 1 01 S5060 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 31 1 01 S5060 100 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 31 1 01 S5060 110 3 000,0

Транспорт 04 08 6 200,0

Муниципальная программа «Современная транспортная система городского поселения Березово» 04 08 36 6 200,0

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 04 08 36 1 6 200,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности  и повышение качества транспортных услуг автомобиль-
ным транспортом»

04 08 36 1 01 6 200,0

Реализация мероприятий 04 08 36 1 01 99990 6 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 36 1 01 99990 200 6 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 36 1 01 99990 240 6 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 25 553,7

Муниципальная программа «Современная транспортная система городского поселения Березово» 04 09 36 25 553,7

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 04 09 36 2 25 553,7

Основное мероприятие «Содержание уличной дорожной сети « 04 09 36 2 01 22 614,7

Реализация мероприятий 04 09 36 2 01 99990 22 614,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 99990 200 22 614,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 99990 240 22 614,7

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения» 04 09 36 2 02 2 839,0

Предоставление субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и ис-
кусственных сооружений на них

04 09 36 2 02 21100 2 217,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 21100 200 2 217,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 21100 240 2 217,2

Реализация мероприятий 04 09 36 2 02 99990 375,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 99990 200 375,5



6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 99990 240 375,5

Расходы на софинансирование на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них

04 09 36 2 02 S1100 246,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 S1100 200 246,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 S1100 240 246,3

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них»

04 09 36 2 04 100,0

Реализация мероприятий 04 09 36 2 04 99990 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 04 99990 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 04 99990 240 100,0

Связь и информатика 04 10 75,2

Непрограммные расходы 04 10 50 75,2

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств городского 
поселения Березово»

04 10 50 0 03 75,2

Услуги в области информационных технологий 04 10 50 0 03 20070 75,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 50 0 03 20070 200 75,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 50 0 03 20070 240 75,2

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 988,0

Муниципальная программа «Формирование комфортной потребительской среды в городском поселении 
Березово»

04 12 41 700,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 04 12 41 2 700,0

Основное мероприятие «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 
деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово»

04 12 41 2 01 700,0

Реализация мероприятий 04 12 41 2 01 99990 700,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 41 2 01 99990 800 700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 12 41 2 01 99990 810 700,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского поселения Березово» 04 12 45 2 288,0

Основное мероприятие «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского поселения 
Березово»

04 12 45 0 01 2 121,0

Реализация мероприятий 04 12 45 0 01 99990 2 121,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 01 99990 200 2 121,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 01 99990 240 2 121,0

Основное мероприятие «Страхование муниципального имущества городского поселения Березово от случай-
ных и непредвиденных событий»

04 12 45 0 02 167,0

Реализация мероприятий 04 12 45 0 02 99990 167,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 02 99990 200 167,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 02 99990 240 167,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 55 135,8

Жилищное хозяйство 05 01 2 021,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс городского поселения Березово» 05 01 32 2 021,1

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 01 32 1 300,1

Основное мероприятие «Капитальный ремонт скважин центрального водозабора в пгт Березово» 05 01 32 1 05 300,1

Реализация мероприятий 05 01 32 1 05 99990 300,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 05 99990 200 300,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 05 99990 240 300,1

Подпрограмма « Создание условий для качественного содержания муниципального жилищного фонда» 05 01 32 3 1 721,0

Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 05 01 32 3 01 1 721,0

Реализация мероприятий 05 01 32 3 01 99990 1 721,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 3 01 99990 200 1 721,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 3 01 99990 240 1 721,0

Коммунальное хозяйство 05 02 37 151,9

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс городского поселения Березово» 05 02 32 37 151,9

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 02 32 1 9 543,9

Основное мероприятие  «Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду» 05 02 32 1 01 1 076,2

Реализация мероприятий 05 02 32 1 01 99990 1 076,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 01 99990 200 1 076,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 01 99990 240 1 076,2

Основное мероприятие «Разработка программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры гп. 
Березово»

05 02 32 1 02 268,8



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Реализация мероприятий 05 02 32 1 02 99990 268,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 02 99990 200 268,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 02 99990 240 268,8

Основное мероприятие «Предоставление субсидий на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммуналь-
ного комплекса»

05 02 32 1 03 8 198,9

Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса «Капитальный ремонт (с заменой) 
систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением 
композитных материалов»

05 02 32 1 03 82591 6 645,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 82591 200 6 645,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 82591 240 6 645,5

Реализация мероприятий 05 02 32 1 03 99990 815,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 99990 200 815,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 99990 240 815,0

Софинансирование на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса «Капитальный 
ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе 
с применением композитных материалов»

05 02 32 1 03 S2591 738,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 S2591 200 738,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 S2591 240 738,4

Подпрограмма  « Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных ресурсов» 05 02 32 2 27 608,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям  на возмещение недополученных доходов 
при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по регулируемым ценам»

05 02 32 2 01 8 268,9

Предоставление субсидий организациям 05 02 32 2 01 61100 8 268,9

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32 2 01 61100 800 8 268,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 32 2 01 61100 810 8 268,9

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям  на возмещение недополученных доходов 
при оказании коммунальных услуг  по результатам деятельности предприятий»

05 02 32 2 02 19 339,1

Предоставление субсидий организациям 05 02 32 2 02 61100 19 339,1

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32 2 02 61100 800 19 339,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 32 2 02 61100 810 19 339,1

Благоустройство 05 03 15 962,8

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Березово» 05 03 38 14 219,8

Подпрограмма «Энергосбережение и содержание систем наружного освещения на территории  городского 
поселения Березово»

05 03 38 1 6 911,0

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением» 05 03 38 1 01 6 911,0

Реализация мероприятий 05 03 38 1 01 99990 6 911,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 1 01 99990 200 6 911,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 1 01 99990 240 6 911,0

Подпрограмма «Озеленение территории городского поселения Березово» 05 03 38 2 498,0

Основное мероприятие «Озеленение территории городского поселения Березово» 05 03 38 2 01 498,0

Реализация мероприятий 05 03 38 2 01 99990 498,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 2 01 99990 200 498,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 2 01 99990 240 498,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения городского поселения Березово» 05 03 38 3 3 859,8

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения» 05 03 38 3 01 3 859,8

Реализация мероприятий 05 03 38 3 01 99990 3 859,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 3 01 99990 200 3 679,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 3 01 99990 240 3 679,8

Иные бюджетные ассигнования 05 03 38 3 01 99990 800 180,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 03 38 3 01 99990 810 180,0

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия городского поселения Березово» 05 03 38 4 1 072,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации работ, направленных на ликвидацию 
несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию территории поселения»

05 03 38 4 01 1 072,0

Реализация мероприятий 05 03 38 4 01 99990 1 072,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 4 01 99990 200 1 072,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 4 01 99990 240 1 072,0

Подпрограмма «Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселе-
ния Березово»

05 03 38 5 1 679,0

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества, проведение 
работ по комплексному благоустройству территории  поселения»

05 03 38 5 01 1 679,0



8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Реализация мероприятий 05 03 38 5 01 99990 1 679,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 99990 200 1 679,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 99990 240 1 679,0

Подпрограмма «Информационное оформление территории общего пользования городского поселения» 05 03 38 6 200,0

Основное мероприятие «Мероприятия направленные на информационное оформление территории общего 
пользования городского поселения»

05 03 38 6 01 200,0

Реализация мероприятий 05 03 38 6 01 99990 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 6 01 99990 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 6 01 99990 240 200,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском поселении Березово» 05 03 39 1 743,0

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования городского поселения 
Березово»

05 03 39 1 603,0

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования городского 
поселения Березово»

05 03 39 1 01 603,0

Реализация мероприятий 05 03 39 1 01 99990 603,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 1 01 99990 200 603,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 1 01 99990 240 603,0

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 05 03 39 2 1 140,0

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий» 05 03 39 2 02 1 140,0

Реализация мероприятий 05 03 39 2 02 99990 1 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 2 02 99990 200 1 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 2 02 99990 240 1 140,0

Культура, кинематография 08 1 000,0

Культура 08 01 1 000,0

Муниципальная программа «Развитие культуры в городском поселении Березово» 08 01 30 1 000,0

Подпрограмма» Народное творчество и традиционная культура» 08 01 30 2 1 000,0

Основное мероприятие «Поддержка культурных мероприятий, организованных учреждениями культурно-до-
сугового типа»

08 01 30 2 01 1 000,0

Реализация мероприятий 08 01 30 2 01 99990 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 30 2 01 99990 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 30 2 01 99990 240 1 000,0

Социальная политика 10 181,4

Пенсионное обеспечение 10 01 181,4

Непрограммные расходы 10 01 50 181,4

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств городского 
поселения Березово»

10 01 50 0 03 181,4

Прочие расходы органов местного самоуправления 10 01 50 0 03 02400 181,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 50 0 03 02400 300 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 50 0 03 02400 310 181,4

Итого: 126 583,8

Приложение 3
к решению Совета  депутатов 

городского поселения Берёзово
 от 25 марта 2022 года № 20

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

городского поселения Берёзово на 2022 год
тыс.руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа «Развитие культуры в городском поселении Березово» 30 1 000,0

Подпрограмма» Народное творчество и традиционная культура» 30 2 1 000,0

Основное мероприятие «Поддержка культурных мероприятий, организованных учреждениями культурно-досугового типа» 30 2 01 1 000,0

Реализация мероприятий 30 2 01 99990 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 2 01 99990 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 2 01 99990 240 1 000,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Березово» 31 6 205,0

Подпрограмма «Содействие трудоустройству граждан» 31 1 6 205,0

Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой  деятельностью и безра-
ботных граждан»

31 1 01 6 205,0



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 31 1 01 85060 3 205,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

31 1 01 85060 100 3 205,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 1 01 85060 110 3 205,0

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по содействию трудоустройству граждан 31 1 01 S5060 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

31 1 01 S5060 100 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 1 01 S5060 110 3 000,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс городского поселения Березово» 32 39 173,0

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 32 1 9 844,0

Основное мероприятие  «Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду» 32 1 01 1 076,2

Реализация мероприятий 32 1 01 99990 1 076,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 99990 200 1 076,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 99990 240 1 076,2

Основное мероприятие «Разработка программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры гп. Березово» 32 1 02 268,8

Реализация мероприятий 32 1 02 99990 268,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 02 99990 200 268,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 02 99990 240 268,8

Основное мероприятие «Предоставление субсидий на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплек-
са»

32 1 03 8 198,8

Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса «Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспре-
деления, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов»

32 1 03 82591 6 645,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 82591 200 6 645,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 82591 240 6 645,4

Реализация мероприятий 32 1 03 99990 815,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 99990 200 815,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 99990 240 815,0

Софинансирование на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса «Капитальный ремонт (с 
заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением компо-
зитных материалов»

32 1 03 S2591 738,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 S2591 200 738,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 S2591 240 738,4

Основное мероприятие «Капитальный ремонт скважин центрального водозабора в пгт Березово» 32 1 05 300,2

Реализация мероприятий 32 1 05 99990 300,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 05 99990 200 300,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 1 05 99990 240 300,2

Подпрограмма  « Обеспечение равных прав потребителей  на получение коммунальных ресурсов» 32 2 27 608,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям  на возмещение недополученных доходов при оказании 
жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению по регулируемым ценам»

32 2 01 8 268,9

Предоставление субсидий организациям 32 2 01 61100 8 268,9

Иные бюджетные ассигнования 32 2 01 61100 800 8 268,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

32 2 01 61100 810 8 268,9

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям  на возмещение недополученных доходов при оказании 
коммунальных услуг  по результатам деятельности предприятий»

32 2 02 19 339,1

Предоставление субсидий организациям 32 2 02 61100 19 339,1

Иные бюджетные ассигнования 32 2 02 61100 800 19 339,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

32 2 02 61100 810 19 339,1

Подпрограмма « Создание условий для качественного содержания муниципального жилищного фонда» 32 3 1 721,0

Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 32 3 01 1 721,0

Реализация мероприятий 32 3 01 99990 1 721,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 3 01 99990 200 1 721,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 3 01 99990 240 1 721,0

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городском поселе-
нии Березово»

33 30,8

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 33 1 30,8

Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дружин» 33 1 01 30,8

Создание условий для деятельности народных дружин 33 1 01 82300 24,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

33 1 01 82300 100 22,7



10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 1 01 82300 120 22,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 1 01 82300 200 1,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 1 01 82300 240 1,9

Расходы местного бюджета на софинансирование, направленные  для создания условий для деятельности народных дружин 33 1 01 S2300 6,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

33 1 01 S2300 100 5,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 1 01 S2300 120 5,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 1 01 S2300 200 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 1 01 S2300 240 0,5

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-
ности в городском поселении Березово»

34 9 077,1

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 34 1 9 077,1

Основное мероприятие «Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении Березово» 34 1 01 9 077,1

Реализация мероприятий 34 1 01 99990 9 077,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 1 01 99990 200 9 077,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 1 01 99990 240 9 077,1

Муниципальная программа «Современная транспортная система городского поселения Березово» 36 31 753,7

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 36 1 6 200,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности  и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспор-
том»

36 1 01 6 200,0

Реализация мероприятий 36 1 01 99990 6 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 1 01 99990 200 6 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 1 01 99990 240 6 200,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 36 2 25 553,7

Основное мероприятие «Содержание уличной дорожной сети « 36 2 01 22 614,7

Реализация мероприятий 36 2 01 99990 22 614,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 99990 200 22 614,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 99990 240 22 614,7

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения» 36 2 02 2 839,0

Предоставление субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них

36 2 02 21100 2 217,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 21100 200 2 217,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 21100 240 2 217,2

Реализация мероприятий 36 2 02 99990 375,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 99990 200 375,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 99990 240 375,5

Расходы на софинансирование на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусствен-
ных сооружений на них

36 2 02 S1100 246,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 S1100 200 246,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 S1100 240 246,3

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них»

36 2 04 100,0

Реализация мероприятий 36 2 04 99990 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 04 99990 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 04 99990 240 100,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Березово» 38 33 248,8

Подпрограмма «Энергосбережение и содержание систем наружного освещения на территории  городского поселения 
Березово»

38 1 6 911,0

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением» 38 1 01 6 911,0

Реализация мероприятий 38 1 01 99990 6 911,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 1 01 99990 200 6 911,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 1 01 99990 240 6 911,0

Подпрограмма «Озеленение территории городского поселения Березово» 38 2 498,0

Основное мероприятие «Озеленение территории городского поселения Березово» 38 2 01 498,0

Реализация мероприятий 38 2 01 99990 498,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 2 01 99990 200 498,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 2 01 99990 240 498,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения городского поселения Березово» 38 3 3 859,8

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения» 38 3 01 3 859,8



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Реализация мероприятий 38 3 01 99990 3 859,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 3 01 99990 200 3 679,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 3 01 99990 240 3 679,8

Иные бюджетные ассигнования 38 3 01 99990 800 180,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

38 3 01 99990 810 180,0

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия городского поселения Березово» 38 4 1 072,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации работ, направленных на ликвидацию несанкционирован-
ных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию территории поселения»

38 4 01 1 072,0

Реализация мероприятий 38 4 01 99990 1 072,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 4 01 99990 200 1 072,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 4 01 99990 240 1 072,0

Подпрограмма «Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения Березово» 38 5 1 679,0

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества, проведение работ по 
комплексному благоустройству территории  поселения»

38 5 01 1 679,0

Реализация мероприятий 38 5 01 99990 1 679,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 99990 200 1 679,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 99990 240 1 679,0

Подпрограмма «Информационное оформление территории общего пользования городского поселения» 38 6 200,0

Основное мероприятие «Мероприятия направленные на информационное оформление территории общего пользования 
городского поселения»

38 6 01 200,0

Реализация мероприятий 38 6 01 99990 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 6 01 99990 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 6 01 99990 240 200,0

Обеспечение исполнения полномочий МКУ «ХЭС АГПБ» 38 7 19 029,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций и полномочий МКУ «ХЭС АГПБ» 38 7 01 19 029,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 38 7 01 00590 19 029,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

38 7 01 00590 100 15 005,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 38 7 01 00590 110 15 005,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 7 01 00590 200 3 682,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 7 01 00590 240 3 682,0

Иные бюджетные ассигнования 38 7 01 00590 800 342,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 38 7 01 00590 850 342,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском поселении Березово» 39 1 743,0

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования городского поселения Березово» 39 1 603,0

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования городского поселения 
Березово»

39 1 01 603,0

Реализация мероприятий 39 1 01 99990 603,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 01 99990 200 603,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 01 99990 240 603,0

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 39 2 1 140,0

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий» 39 2 02 1 140,0

Реализация мероприятий 39 2 02 99990 1 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 2 02 99990 200 1 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 2 02 99990 240 1 140,0

Муниципальная программа «Формирование комфортной потребительской среды в городском поселении Березово» 41 700,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 41 2 700,0

Основное мероприятие «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность 
в сфере хлебопечения в сельских населенных пунктах городского поселения Березово»

41 2 01 700,0

Реализация мероприятий 41 2 01 99990 700,0

Иные бюджетные ассигнования 41 2 01 99990 800 700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

41 2 01 99990 810 700,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского поселения Березово» 45 2 288,0

Основное мероприятие «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского поселения Березово» 45 0 01 2 121,0

Реализация мероприятий 45 0 01 99990 2 121,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 0 01 99990 200 2 121,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 0 01 99990 240 2 121,0



12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Основное мероприятие «Страхование муниципального имущества городского поселения Березово от случайных и непред-
виденных событий»

45 0 02 167,0

Реализация мероприятий 45 0 02 99990 167,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 0 02 99990 200 167,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 0 02 99990 240 167,0

Непрограммные расходы 50 1 364,4

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств Березовского района» 50 0 01 300,0

Управление Резервным фондом 50 0 01 22020 300,0

Иные бюджетные ассигнования 50 0 01 22020 800 300,0

Резервные средства 50 0 01 22020 870 300,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств городского поселения Березо-
во»

50 0 03 1 064,4

Расходы на содержание главы муниципального образования 50 0 03 02030 381,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

50 0 03 02030 100 381,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 0 03 02030 120 381,8

Прочие расходы органов местного самоуправления 50 0 03 02400 516,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 02400 200 309,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 02400 240 309,8

Иные бюджетные ассигнования 50 0 03 02400 800 25,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 03 02400 850 25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 0 03 02400 300 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 50 0 03 02400 310 181,4

Услуги в области информационных технологий 50 0 03 20070 75,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 20070 200 75,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 20070 240 75,2

Расходы на осуществление переданных полномочий из бюджетов городских, сельских поселений в бюджет муниципально-
го района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениям

50 0 03 89020 91,2

Межбюджетные трансферты 50 0 03 89020 500 91,2

Иные межбюджетные трансферты 50 0 03 89020 540 91,2

Итого: 126 583,8

Приложение 4
к решению Совета  депутатов 

городского поселения Берёзово
 от 25 марта 2022 года № 20

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета  
городского поселения Берёзово на 2022 год

тыс.руб.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 20 136,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 01 02 381,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 91,2

Резервные фонды 01 11 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 363,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 9 107,9

Гражданская оборона 03 09 9 077,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 30,8

Национальная экономика 04 00 41 021,9

Общеэкономические вопросы 04 01 6 205,0

Транспорт 04 08 6 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 25 553,7

Связь и информатика 04 10 75,2

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 988,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 55 135,8



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Приложение 4
к решению Совета  депутатов 

городского поселения Берёзово
 от 25 марта 2022 года № 20

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2022 год

тыс.руб.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в т.ч.              
субвенции

администрация Берёзовского района 652 126 583,8 0,0

Общегосударственные вопросы 652 01 20 136,8 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

652 01 02 381,8 0,0

Непрограммные расходы 652 01 02 50 381,8 0,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных 
обязательств городского поселения Березово»

652 01 02 50 0 03 381,8 0,0

Расходы на содержание главы муниципального образования 652 01 02 50 0 03 02030 381,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 01 02 50 0 03 02030 100 381,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 652 01 02 50 0 03 02030 120 381,8 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

652 01 06 91,2 0,0

Непрограммные расходы 652 01 06 50 91,2 0,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных 
обязательств городского поселения Березово»

652 01 06 50 0 03 91,2 0,0

Расходы на осуществление переданных полномочий из бюджетов городских, 
сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениям

652 01 06 50 0 03 89020 91,2 0,0

Межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 500 91,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 540 91,2 0,0

Резервные фонды 652 01 11 300,0 0,0

Непрограммные расходы 652 01 11 50 300,0 0,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных 
обязательств Березовского района»

652 01 11 50 0 01 300,0 0,0

Управление Резервным фондом 652 01 11 50 0 01 22020 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 11 50 0 01 22020 800 300,0 0,0

Резервные средства 652 01 11 50 0 01 22020 870 300,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 652 01 13 19 363,8 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения 
Березово»

652 01 13 38 19 029,0 0,0

Обеспечение исполнения полномочий МКУ «ХЭС АГПБ» 652 01 13 38 7 19 029,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций и полномочий МКУ «ХЭС 
АГПБ»

652 01 13 38 7 01 19 029,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждений

652 01 13 38 7 01 00590 19 029,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 01 13 38 7 01 00590 100 15 005,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 01 13 38 7 01 00590 110 15 005,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 01 13 38 7 01 00590 200 3 682,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 01 13 38 7 01 00590 240 3 682,0 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 2 021,1

Коммунальное хозяйство 05 02 37 151,9

Благоустройство 05 03 15 962,8

Культура, кинематография 08 00 1 000,0

Культура 08 01 1 000,0

Социальная политика 10 00 181,4

Пенсионное обеспечение 10 01 181,4

Итого: 126 583,8



14 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 38 7 01 00590 800 342,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 38 7 01 00590 850 342,0 0,0

Непрограммные расходы 652 01 13 50 334,8 0,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных 
обязательств городского поселения Березово»

652 01 13 50 0 03 334,8 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 13 50 0 03 02400 334,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 01 13 50 0 03 02400 200 309,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 01 13 50 0 03 02400 240 309,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 50 0 03 02400 800 25,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 50 0 03 02400 850 25,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 652 03 9 107,9 0,0

Гражданская оборона 652 03 09 9 077,1 0,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Березо-
во»

652 03 09 34 9 077,1 0,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 652 03 09 34 1 9 077,1 0,0

Основное мероприятие «Повышение уровня пожарной безопасности в го-
родском поселении Березово»

652 03 09 34 1 01 9 077,1 0,0

Реализация мероприятий 652 03 09 34 1 01 99990 9 077,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 03 09 34 1 01 99990 200 9 077,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 03 09 34 1 01 99990 240 9 077,1 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

652 03 14 30,8 0,0

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение 
отдельных прав граждан в городском поселении Березово»

652 03 14 33 30,8 0,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 652 03 14 33 1 30,8 0,0

Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дружин» 652 03 14 33 1 01 30,8 0,0

Создание условий для деятельности народных дружин 652 03 14 33 1 01 82300 24,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 82300 100 22,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 652 03 14 33 1 01 82300 120 22,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 03 14 33 1 01 82300 200 1,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 03 14 33 1 01 82300 240 1,9 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование, направленные  для создания 
условий для деятельности народных дружин

652 03 14 33 1 01 S2300 6,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 S2300 100 5,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 652 03 14 33 1 01 S2300 120 5,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 03 14 33 1 01 S2300 200 0,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 03 14 33 1 01 S2300 240 0,5 0,0

Национальная экономика 652 04 41 021,9 0,0

Общеэкономические вопросы 652 04 01 6 205,0 0,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском 
поселении Березово»

652 04 01 31 6 205,0 0,0

Подпрограмма «Содействие трудоустройству граждан» 652 04 01 31 1 6 205,0 0,0

Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не 
занятых трудовой  деятельностью и безработных граждан»

652 04 01 31 1 01 6 205,0 0,0

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 652 04 01 31 1 01 85060 3 205,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 85060 100 3 205,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 85060 110 3 205,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан 

652 04 01 31 1 01 S5060 3 000,0 0,0



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 S5060 100 3 000,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 652 04 01 31 1 01 S5060 110 3 000,0 0,0

Транспорт 652 04 08 6 200,0 0,0

Муниципальная программа «Современная транспортная система городского 
поселения Березово»

652 04 08 36 6 200,0 0,0

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 652 04 08 36 1 6 200,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности  и повышение качества 
транспортных услуг автомобильным транспортом»

652 04 08 36 1 01 6 200,0 0,0

Реализация мероприятий 652 04 08 36 1 01 99990 6 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 08 36 1 01 99990 200 6 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 04 08 36 1 01 99990 240 6 200,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09 25 553,7 0,0

Муниципальная программа «Современная транспортная система городского 
поселения Березово»

652 04 09 36 25 553,7 0,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 652 04 09 36 2 25 553,7 0,0

Основное мероприятие «Содержание уличной дорожной сети « 652 04 09 36 2 01 22 614,7 0,0

Реализация мероприятий 652 04 09 36 2 01 99990 22 614,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 36 2 01 99990 200 22 614,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 99990 240 22 614,7 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения» 652 04 09 36 2 02 2 839,0 0,0

Предоставление субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и искусственных сооружений на них

652 04 09 36 2 02 21100 2 217,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 36 2 02 21100 200 2 217,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 04 09 36 2 02 21100 240 2 217,2 0,0

Реализация мероприятий 652 04 09 36 2 02 99990 375,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 36 2 02 99990 200 375,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 04 09 36 2 02 99990 240 375,5 0,0

Расходы на софинансирование на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них

652 04 09 36 2 02 S1100 246,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 36 2 02 S1100 200 246,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 04 09 36 2 02 S1100 240 246,3 0,0

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

652 04 09 36 2 04 100,0 0,0

Реализация мероприятий 652 04 09 36 2 04 99990 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 09 36 2 04 99990 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 04 09 36 2 04 99990 240 100,0 0,0

Связь и информатика 652 04 10 75,2 0,0

Непрограммные расходы 652 04 10 50 75,2 0,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных 
обязательств городского поселения Березово»

652 04 10 50 0 03 75,2 0,0

Услуги в области информационных технологий 652 04 10 50 0 03 20070 75,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 10 50 0 03 20070 200 75,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 04 10 50 0 03 20070 240 75,2 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 652 04 12 2 988,0 0,0

Муниципальная программа «Формирование комфортной потребительской среды 
в городском поселении Березово»

652 04 12 41 700,0 0,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 652 04 12 41 2 700,0 0,0

Основное мероприятие «Субсидии субъектам малого и среднего предприни-
мательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в сельских 
населенных пунктах городского поселения Березово»

652 04 12 41 2 01 700,0 0,0



16 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Реализация мероприятий 652 04 12 41 2 01 99990 700,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 12 41 2 01 99990 800 700,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

652 04 12 41 2 01 99990 810 700,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городско-
го поселения Березово»

652 04 12 45 2 288,0 0,0

Основное мероприятие «Управление и распоряжение муниципальным имуще-
ством городского поселения Березово»

652 04 12 45 0 01 2 121,0 0,0

Реализация мероприятий 652 04 12 45 0 01 99990 2 121,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 12 45 0 01 99990 200 2 121,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 04 12 45 0 01 99990 240 2 121,0 0,0

Основное мероприятие «Страхование муниципального имущества городского 
поселения Березово от случайных и непредвиденных событий»

652 04 12 45 0 02 167,0 0,0

Реализация мероприятий 652 04 12 45 0 02 99990 167,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 04 12 45 0 02 99990 200 167,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 04 12 45 0 02 99990 240 167,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05 55 135,8 0,0

Жилищное хозяйство 652 05 01 2 021,1 0,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс городского 
поселения Березово»

652 05 01 32 2 021,1 0,0

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения качественными коммуналь-
ными услугами»

652 05 01 32 1 300,1 0,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт скважин центрального водозабора 
в пгт Березово»

652 05 01 32 1 05 300,1 0,0

Реализация мероприятий 652 05 01 32 1 05 99990 300,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 01 32 1 05 99990 200 300,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 01 32 1 05 99990 240 300,1 0,0

Подпрограмма « Создание условий для качественного содержания муниципаль-
ного жилищного фонда»

652 05 01 32 3 1 721,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 652 05 01 32 3 01 1 721,0 0,0

Реализация мероприятий 652 05 01 32 3 01 99990 1 721,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 01 32 3 01 99990 200 1 721,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 01 32 3 01 99990 240 1 721,0 0,0

Коммунальное хозяйство 652 05 02 37 151,9 0,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс городского 
поселения Березово»

652 05 02 32 37 151,9 0,0

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения качественными коммуналь-
ными услугами»

652 05 02 32 1 9 543,9 0,0

Основное мероприятие  «Подготовка систем коммунальной инфраструктуры 
к осенне-зимнему периоду»

652 05 02 32 1 01 1 076,2 0,0

Реализация мероприятий 652 05 02 32 1 01 99990 1 076,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 02 32 1 01 99990 200 1 076,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 02 32 1 01 99990 240 1 076,2 0,0

Основное мероприятие «Разработка программы «Комплексное развитие комму-
нальной инфраструктуры гп. Березово»

652 05 02 32 1 02 268,8 0,0

Реализация мероприятий 652 05 02 32 1 02 99990 268,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 02 32 1 02 99990 200 268,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 02 32 1 02 99990 240 268,8 0,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий на реализацию полномочий 
в сфере жилищно-коммунального комплекса»

652 05 02 32 1 03 8 198,9 0,0

Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса «Капиталь-
ный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснаб-
жения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов»

652 05 02 32 1 03 82591 6 645,5 0,0



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 02 32 1 03 82591 200 6 645,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 02 32 1 03 82591 240 6 645,5 0,0

Реализация мероприятий 652 05 02 32 1 03 99990 815,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 02 32 1 03 99990 200 815,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 02 32 1 03 99990 240 815,0 0,0

Софинансирование на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммуналь-
ного комплекса «Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением 
композитных материалов»

652 05 02 32 1 03 S2591 738,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 02 32 1 03 S2591 200 738,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 02 32 1 03 S2591 240 738,4 0,0

Подпрограмма  « Обеспечение равных прав потребителей  на получение комму-
нальных ресурсов»

652 05 02 32 2 27 608,0 0,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям  на возме-
щение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг, 
услуг бани  населению по регулируемым ценам»

652 05 02 32 2 01 8 268,9 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 2 01 61100 8 268,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 01 61100 800 8 268,9 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 01 61100 810 8 268,9 0,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям  на возмеще-
ние недополученных доходов при оказании коммунальных услуг  по результатам 
деятельности предприятий»

652 05 02 32 2 02 19 339,1 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 2 02 61100 19 339,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 02 61100 800 19 339,1 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 02 61100 810 19 339,1 0,0

Благоустройство 652 05 03 15 962,8 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения 
Березово»

652 05 03 38 14 219,8 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и содержание систем наружного освещения 
на территории  городского поселения Березово»

652 05 03 38 1 6 911,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов поселения уличным 
освещением»

652 05 03 38 1 01 6 911,0 0,0

Реализация мероприятий 652 05 03 38 1 01 99990 6 911,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 1 01 99990 200 6 911,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 03 38 1 01 99990 240 6 911,0 0,0

Подпрограмма «Озеленение территории городского поселения Березово» 652 05 03 38 2 498,0 0,0

Основное мероприятие «Озеленение территории городского поселения Березово» 652 05 03 38 2 01 498,0 0,0

Реализация мероприятий 652 05 03 38 2 01 99990 498,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 2 01 99990 200 498,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 03 38 2 01 99990 240 498,0 0,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения городского посе-
ления Березово»

652 05 03 38 3 3 859,8 0,0

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения» 652 05 03 38 3 01 3 859,8 0,0

Реализация мероприятий 652 05 03 38 3 01 99990 3 859,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 3 01 99990 200 3 679,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 03 38 3 01 99990 240 3 679,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 03 38 3 01 99990 800 180,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

652 05 03 38 3 01 99990 810 180,0 0,0

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия городского поселения Березово» 652 05 03 38 4 1 072,0 0,0



18 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации работ, 
направленных на ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора 
и прочих работ по содержанию территории поселения»

652 05 03 38 4 01 1 072,0 0,0

Реализация мероприятий 652 05 03 38 4 01 99990 1 072,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 4 01 99990 200 1 072,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 03 38 4 01 99990 240 1 072,0 0,0

Подпрограмма «Формирование и содержание муниципального имущества на 
территории городского поселения Березово»

652 05 03 38 5 1 679,0 0,0

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по содержанию муници-
пального имущества, проведение работ по комплексному благоустройству 
территории  поселения»

652 05 03 38 5 01 1 679,0 0,0

Реализация мероприятий 652 05 03 38 5 01 99990 1 679,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 5 01 99990 200 1 679,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 99990 240 1 679,0 0,0

Подпрограмма «Информационное оформление территории общего пользования 
городского поселения»

652 05 03 38 6 200,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия направленные на информационное 
оформление территории общего пользования городского поселения»

652 05 03 38 6 01 200,0 0,0

Реализация мероприятий 652 05 03 38 6 01 99990 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 38 6 01 99990 200 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 03 38 6 01 99990 240 200,0 0,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
в городском поселении Березово»

652 05 03 39 1 743,0 0,0

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий муниципального образо-
вания городского поселения Березово»

652 05 03 39 1 603,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий муниципального 
образования городского поселения Березово»

652 05 03 39 1 01 603,0 0,0

Реализация мероприятий 652 05 03 39 1 01 99990 603,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 39 1 01 99990 200 603,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 03 39 1 01 99990 240 603,0 0,0

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 652 05 03 39 2 1 140,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий» 652 05 03 39 2 02 1 140,0 0,0

Реализация мероприятий 652 05 03 39 2 02 99990 1 140,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 05 03 39 2 02 99990 200 1 140,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 05 03 39 2 02 99990 240 1 140,0 0,0

Культура, кинематография 652 08 1 000,0 0,0

Культура 652 08 01 1 000,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие культуры в городском поселении Березово» 652 08 01 30 1 000,0 0,0

Подпрограмма» Народное творчество и традиционная культура» 652 08 01 30 2 1 000,0 0,0

Основное мероприятие «Поддержка культурных мероприятий, организованных 
учреждениями культурно-досугового типа»

652 08 01 30 2 01 1 000,0 0,0

Реализация мероприятий 652 08 01 30 2 01 99990 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

652 08 01 30 2 01 99990 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

652 08 01 30 2 01 99990 240 1 000,0 0,0

Социальная политика 652 10 181,4 0,0

Пенсионное обеспечение 652 10 01 181,4 0,0

Непрограммные расходы 652 10 01 50 181,4 0,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных 
обязательств городского поселения Березово»

652 10 01 50 0 03 181,4 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 10 01 50 0 03 02400 181,4 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 652 10 01 50 0 03 02400 300 181,4 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 652 10 01 50 0 03 02400 310 181,4 0,0

126 583,8 0,0



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Приложение 4
к решению Совета  депутатов 

городского поселения Берёзово
 от 25 марта 2022 года № 20

Смета муниципального дорожного фонда городского поселения Берёзово на 2022 год

тыс.руб.

№ п/п Наименование показателей

Утвержденный 
план решением 

Совета депутатов 
гп Берёзово от 

16.12.2021 № 337

Уточнение Уточнен-
ный план

1 2 3 4 5

1. Объем дорожного фонда - всего 21 187,4 2 217,2 23 404,6

в том числе формируемый за счет источников:

1.1.

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению 
в бюджет поселения

13 455,9 13 455,9

1.2.
транспортного налога, зачисляемого в бюджет поселения в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автоном-
ного округа - Югры 400,0 400,0

1.3.
доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселения

1.4.

государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных, грузов, зачисляемой в бюджет поселения

1.5. платы за пропуск сверхнормативных транспортных средств

1.6.
платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспорт-
ными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных, грузов

1.7.

денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков 
муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 
условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи 
с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

1.8.

денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда поселения, в качестве обеспечения заявки на участие в таком 
конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации

1.9.
дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности не более 25%, предусмотренной решением о бюд-
жете поселения на очередной год и плановый период 7 331,5 7 331,5

1.10.
налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения (за исключением доходов, предусмотренных в подпункте 1.1 и 1.2 
пункта 1) не более 20%, предусмотренных решением о бюджете поселения на очередной год и плановый период

1.11.

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на 
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов на территории поселения

2 217,2

1.12.
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

2. Остатки бюджетных ассигнований дорожного фонда, не использованные в предшествующем году 2 149,1

3. Итого 21 187,4 4 366,3 25 553,7

4.  Расходы средств дорожного фонда - всего 21 187,4 4 366,3 25 553,7

в том числе: 0,0

4.1.

проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по пла-
нировке территории для размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, 
проведение необходимых экспертиз, мероприятия по технологическому присоединению энергопринимающих устройств 
потребителей к электрическим сетям и т.д.)

100,0 100,0

4.2. капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям много-
квартирных домов на территории поселения

4.3. содержание действующей сети автомобильных дорог 21 187,4 1 427,2 22 614,6

4.4. обустройство дорог, организация и обеспечение безопасности движения 2 839,1 2 839,1

4.5. реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, осуществление полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации

4.6. предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Березовского района на осуществление полномочий по дорож-
ной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах поселения, передаваемых по соглаше-
ниям о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Березовскому району



20 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Приложение 7
 к решению Совета депутатов 

городского поселения Берёзово
 от 25 марта 2022 года № 20

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Берёзово на 2022 год 
(тыс.руб.)

Код Наименование кодов групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов источ-
ников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Утвержденный план ре-
шением Совета депутатов го-
родского поселения Березово 

от 16.12.2021 № 337

Уточнение Уточненный план

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 4 133,3 4 133,3

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 120 233,3 0,0 120 233,3

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 120 233,3 4 133,3 124 366,6

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 4 133,3 4 133,3

Приложение 8
к решению Совета депутатов

 городского поселения Берёзово
 от 25 марта 2022 года № 20

Субсидии городского поселения Берёзово, получаемые из других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации на 2022 год

тыс. рублей

Субсидии

Итого субсидииПредоставление субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них

Утвержденный план Уточнение Уточненный план Утвержденный план Уточнение Уточненный план

0,0 2 217,2 2 217,2 0,0 2 217,2 2 217,2 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2022 года 	 № 21
пгт. Березово                                                                                                        

Об информации о результатах приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности городского 

поселения Берёзово, за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года№ 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 25 декабря 
2020 года № 267 «Об утверждении прогнозного плана (Программы) при-
ватизации муниципального имущества городского поселения Берёзово на 
2021 год и основных направлениях приватизации муниципального имуще-
ства городского поселения Берёзово на 2022-2023 годы»,   

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Информацию о результатах приватизации имущества, находящегося 
в муниципальной собственности городского поселения Берёзово, за 2021 
год принять к сведению согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном веб-сайте муниципального образования городское поселе-
ние Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заме-

стителя главы района, председателя комитета С.Н. Титова.  

Глава городского 
поселения Березово 	 Д.М. Меньшиков

Приложение 
к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово
 от 25 марта 2022 года № 21    

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского поселения Берёзо-
во, за 2021 год

Решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 25 де-
кабря 2020 года № 267 утвержден Прогнозный план (Программа) привати-
зации муниципального имущества городского поселения Берёзово на 2021 
год и основных направлениях приватизации муниципального имущества 
городского поселении Берёзово на 2022-2023 годы. 

Основными целями приватизации муниципальной собственности Бе-
резовского района являлись:

– повышение эффективности управления муниципальным имуще-
ством, основанной на соответствие состава муниципального имущества 
функциям и полномочиям муниципалитета; 

– сокращение муниципального сектора экономики городского поселе-
ния Берёзово;

– пополнение бюджета городского поселения Берёзово доходами от 
приватизации муниципального имущества.



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

В целях повышения прозрачности и конкурентности приватизацион-
ных процедур, стимулирование инвестиционного спроса, на постоянной 
основе проводилось информационное сопровождение продаж приватизи-
руемого имущества. 

Прогнозный план приватизации размещен на официальном веб-сайте 
органов местного самоуправления городского поселения Берёзово, на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
торгах http://torgi.gov.ru/.

В соответствии с Прогнозным планом в 2021 году приватизации подле-
жали автомобиль ГАЗ-330273, 2012 года выпуска и объекты энергоснаб-
жения, выведенные из эксплуатации в связи с присоединением населен-
ных пунктов к централизованной зоне электроснабжения: 7 стационарных 
энергетических установок в с. Теги, д. Пугоры, п. Устрем, здание электро-
станции, одноэтажное, бетонное, общей площадью 70 кв.м. в д.Пугоры.

В ходе реализации Прогнозного плана (программы) приватизации му-
ниципального имущества на 2021 год был подготовлен и проведен аукци-
он по продаже автомобиля ГАЗ-330273. 

Начальная цена продажи автомобиля, определенная в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об 
оценочной деятельности  в Российской Федерации», составила 250 897,50 
рублей (с учетом НДС).

 В связи с отсутствием поступивших заявок аукцион признан несосто-
явшимся, было принято решение о реализации автомобиля ГАЗ- 330273 
посредством публичного предложения.  

По результатам торгов посредством публичного предложения автомо-
биль ГАЗ-330273 реализован по цене 225 807,76 рублей (с учетом НДС).

Доход бюджета городского поселения без учета НДС составил 188 
173,15 рублей.   

Объекты электросетевого хозяйства по причине заинтересованных по-
купателей в отчетном году не реализованы.

Объекты, не реализованные в отчетном периоде, включены в 
Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского 
поселения Берёзово в 2022 году.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2022 года 	 № 22                                                                 
пгт. Березово                                                                                                 

Об утверждении проекта решения Совета депутатов го-
родского поселения Берёзово «О внесении изменений в устав 

городского поселения Берёзово»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 16, частью 1 ста-
тьи 42 устава городского поселения Берёзово, утвержденным решением Со-
вета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,

Совет поселения РЕШИЛ:
	
1. Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения 

Берёзово «О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово» 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению 
Совета депутатов городского поселения Берёзово (Левицкий А.В.).

Глава городского
поселения Берёзово	 Д.М. Меньшиков
 

Приложение 
к решению Совета депутатов городского поселения Березово 

от 25 марта 2022 года № 22

Проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - 

ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от __________ 2022 года 	 № ___                                                                  
пгт. Березово                                                                                                 

О внесении изменений в устав городского поселения 
Берёзово

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года          
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 30 декабря 2021 года № 492-ФЗ «О вне-
сении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных 
участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной соб-
ственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь уставом городского поселения Берёзово, 
утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзо-
во от 31 июля 2008 года № 148,

 
Совет поселения РЕШИЛ:
	
1. Внести изменения в устав городского поселения Берёзово, принятый 

решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля    
2008 года № 148, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия напра-
вить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной реги-
страции. 

3. Опубликовать решение в официальном вестнике органа местного 
самоуправления городского поселения Берёзово в течение семи дней со 
дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления 
о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр 
уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры и разместить на официальном веб-сайте городского посе-
ления Берёзово.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению 
Совета депутатов городского поселения Берёзово (Левицкий А.В.).

Глава городского
поселения Берёзово	 Д.М. Меньшиков

 
Приложение 

к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово 
от ____________ 2022 года № _____

Изменения в устав городского поселения Берёзово

В пункте 34 части 1 статьи 3 слова «, проведение открытого аукцио-
на на право заключить договор о создании искусственного земельного 
участка» исключить.



22 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2022 года	 № 23
пгт.Березово

О внесении изменений в приложение к решению Сове-
та депутатов городского поселения Берёзово от 30 августа 

2021 года № 318 «Об утверждении Положения о муниципаль-
ном контроле за исполнением единой теплоснабжающей ор-
ганизацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 

городского поселения Берёзово»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                     
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государ-
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации», руководствуясь уставом городского поселения Берёзово, утвер-
жденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 
31 июля 2008 года № 148,  

 Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского посе-
ления Берёзово от 30 августа 2021 года № 318 «Об утверждении Положе-
ния о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) мо-
дернизации объектов теплоснабжения на территории городского поселе-
ния Берёзово» (далее - Положение) следующее изменение:

1.1. Приложение к Положению о муниципальном контроле за исполне-
нием единой теплоснабжающей организацией обязательств по строитель-
ству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 
территории городского поселения Берёзово изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования.

Глава городского поселения		   Д.М. Меньшиков

Приложение  
к решению Совета депутатов 

городского поселения Берёзово
от 25 марта 2022 года № 23

Приложение 
к Положению о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или)

 модернизации объектов теплоснабжения на 
территории городского поселения Берёзово

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕК-
ТИВНОСТИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА 

ИСПОЛНЕНИЕМ ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ 
ОРГАНИЗАЦИЕЙ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, 
РЕКОНТСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

1. Оценка результативности и эффективности деятельности админи-
страции Березовского района в части осуществления муниципального 
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обяза-
тельств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения на территории городского поселения Берёзово осуще-

ствляется на основе системы показателей результативности и эффектив-
ности.

2. В систему показателей результативности и эффективности деятель-
ности контрольных органов входят:

- ключевые показатели видов контроля, отражающие уровень мини-
мизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устра-
нения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере дея-
тельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и 
достижение которых должен обеспечить соответствующий контрольный 
орган;

- индикативные показатели видов контроля, применяемые для монито-
ринга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возни-
кающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, 
характеризующих соотношение между степенью устранения риска причи-
нения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых 
ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых 
лиц.

3. Показателем результативности и эффективности осуществления му-
ниципального контроля являются:

3.1. Ключевые показатели и их целевые значения:
- Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обя-

зательных требований - 70%.
- Доля выполнения плана профилактики на очередной календарный год 

- 100%.
- Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
- Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выяв-

лены нарушения, но не приняты соответствующие меры административ-
ного воздействия - 5%.

3.2. Индикативные показатели, используемые при осуществлении му-
ниципального контроля:

- количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за 
отчетный период;

- общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, 
проведенных за отчетный период;

- количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждо-
му виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

- количество контрольных мероприятий, проведенных с использовани-
ем дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

- количество профилактических визитов, проведенных за отчетный год;
- количество предостережений о недопустимости нарушения обяза-

тельных требований, объявленных за отчетный период;
- количество контрольных мероприятий, по результатам которых выяв-

лены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласо-

вании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;
- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласо-

вании проведения контрольных мероприятий, по которым органами про-
куратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

- общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного 
периода;

- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного пери-
ода;

- количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 
проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

- количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был 
нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 
(бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке за отчетный период;

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 
(бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято реше-
ние об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

- количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым на-
рушением требований к организации и осуществлению муниципально-
го контроля и результаты которых были признаны недействительными и 
(или) отменены, за отчетный период.

4. Контрольный орган ежегодно осуществляет подготовку доклада о 
муниципальном контроле с указанием сведений о достижении ключевых 
показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в 
том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных ме-
роприятий на достижение ключевых показателей.



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2022 года	 № 24 
пгт. Березово                                                                                    

О передаче осуществления части полномочий органов 
местного самоуправления городского поселения Берёзово по 

решению вопросов местного значения органам местного само-
управления Березовского района на 2022-2023 годы

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 86, статьей 142.5 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения 
Берёзово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселе-
ния Берёзово от 31 июля 2008 года № 148, в целях эффективного решения 
вопросов местного значения,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать осуществление полномочий органов местного самоуправ-
ления городского поселения Берёзово по решению вопросов местного зна-
чения на 2022-2023 годы:

 1.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспече-
ние безопасности дорожного движения на них, включая создание и обес-
печение функционирования парковок (парковочных мест), осуществле-
ние муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а так-
же осуществление иных полномочий в области использования автомо-
бильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, в части иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Определить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полно-
мочия передаются с объемом межбюджетных трансфертов, передаваемых 
из бюджета городского поселения Берёзово в бюджет Березовского района, 
предусмотренных Соглашением.

3. Поручить главе городского поселения Берёзово:
- заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления городского поселения Берёзово по ре-
шению вопросов местного значения органам местного самоуправления Бе-
резовского района на 2022-2023 годы (далее – Соглашение);

- опубликовать Соглашение в официальном вестнике органа местного 
самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения 
Берёзово.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского по-
селения Берёзово.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов го-
родского поселения Берёзово пятого созыва (Е.С. Горбунова).

Глава городского поселения Березово	 Д.М. Меньшиков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2022 года	 № 25 
пгт. Березово 

Об отчете о работе Совета депутатов
городского поселения Берёзово за 2021 год

 

Заслушав отчет о работе Совета депутатов городского поселения 
Берёзово за 2021 год,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о работе Совета депутатов городского поселения 
Берёзово за 2021 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном веб-сайте муниципального образования городского поселе-
ния Берёзово. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава городского 
поселения Березово 	 Д.М. Меньшиков
 

Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Берёзово                                                                                                                            
от 25 марта 2022 года № 25  

Отчет о работе Совета депутатов
городского поселения Березово за 2021 год

Депутаты Совета городского поселения Березово четвертого созыва из-
браны 18 сентября 2016 года сроком на 5 лет. 

На первом заседании Совета депутатов решением Совета депутатов 
городского поселения Березово от 28 сентября 2016 № 181 утверждена но-
вая структура Совета депутатов городского поселения Березово четвертого 
созыва. Структуру Совета депутатов составляют: депутаты Совета депута-
тов городского поселения Березово; глава поселения, председатель Совета 
депутатов городского поселения Березово; заместитель председателя го-
родского поселения Березово; комиссия по бюджету, налогам и финансам; 
комиссия по социальной политике и местному самоуправлению; комиссия 
по городскому хозяйству, а также временные органы – рабочие группы или 
комиссии; депутатские объединения – группы, фракции.

Согласно уставу городского поселения Березово, Совет поселения со-
стоит из 12 депутатов.

Глава городского поселения, Председатель Совета депутатов городско-
го поселения Чупров Дмитрий Семенович осуществлял свою деятель-
ность на постоянной основе, депутаты Совета депутатов осуществляли 
свою деятельность на непостоянной основе. Заместитель председателя 
Совета поселения четвертого созыва Хизбуллина Минзифа Искандаровна 
исполняла свои полномочия также на непостоянной основе.

Основной организационной формой работы Совета поселения является 
заседание.

В 2021 году проведено семь заседаний Совета поселения четвертого 
созыва, три из которых внеочередные. Заседания проходили 12 февра-
ля 2021 года (внеочередное), 19 марта 2021 года (очередное), 04 июня 
2021 года (очередное), 11 августа 2021 года (внеочередное), 10 сентября 
2021 года (очередное), 08 октября 2021 года (внеочередное), 16 декабря 
2021 года (очередное).

На заседаниях Совета поселения в 2021 году рассмотрен 71 вопрос, по 
всем рассмотренным вопросам были приняты решения. 

В течение 2021 года депутатами рассмотрено 10 вопросов по бюдже-
ту, налогам и финансам, в том числе исполнение бюджета за 2020 год, 
исполнение бюджета за первый квартал 2021 года, исполнение бюджета 
за первое полугодие 2021 года, исполнение бюджета за девять месяцев 
2021 года, бюджет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.



24 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО №9 (9) от 25 марта 2022 г.

Учредитель: Совет депутатов  
городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 25.03.2022 г. в 15:00. 
Фактически в 15:00.
Заказ №0371.

а) решений представительного органа; 71

б) постановлений, распоряжений председате-
ля представительного органа.

20

4. Проведено:  

- заседаний постоянных депутатских комис-
сий (комитетов)

7

- депутатских слушаний 0

- публичных слушаний 5

5. Заслушано отчетов должностных лиц адми-
нистрации

1

6. Рассмотрено протестов прокурора, из них 
удовлетворено

0

7. Рассмотрено проектов решений Думы района 0

8. Рассмотрено проектов законов Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры

0

9. Заслушано информаций о выполнении ранее 
принятых решений

0

10. Установленное число депутатов 12

11. Избранное число депутатов 7

а) в результате довыборов 5

12. Депутатов, работающих на постоянной осно-
ве

0

13. Проведено отчетов перед избирателями 0

14. Рассмотрено депутатами писем, обращений, 
заявлений. Из них решено положительно

30 – 28

15. Принято депутатами граждан по личным во-
просам

7

16. Количество депутатов, прошедших обучение 
на семинарах, курсах разных уровней

0

17. Является Совет депутатов городского поселе-
ния юридическим лицом

Да 

18.
Количество муниципальных служащих в 

аппарате Совета депутатов городского поселе-
ния Березово

0

19. Количество ТОСов 0

20. Наличие зарегистрированных партийных 
фракций:

2

Название фракции В с е р о с с и й -
ская полити-
ческая партия 
«Единая Рос-
сия»

Количество депутатов 8

Название фракции Л и б е р а л ь -
но-демокра-
тическая пар-
тия России

Количество депутатов 3

 В 2021 году проведено 3 публичных слушания по изменению и до-
полнению в устав поселения Березово, об исполнении бюджета городского 
поселения Березово за 2020 год, а также рассмотрен бюджет поселения Бе-
резово на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

Путем заочного опроса депутатами было принято 28 решений. 
 В Совете поселения четвертого созыва зарегистрированы две фрак-

ции: Всероссийская политическая партия «Единая Россия»; Либераль-
но-демократическая партия России.

Депутаты Совета поселения вели личный прием граждан, все обраще-
ния избирателей рассмотрены и по ним приняты необходимые меры.

Совет поселения четвертого созыва является юридическим лицом. 
Обеспечение работы представительного органа осуществляется аппаратом 
Думы Березовского района. 

Для взаимодействия представительных органов муниципальных об-
разований Березовского района по вопросам местного значения, а также 
в целях совершенствования нормотворческого процесса, решением Думы 
Березовского района от 14 декабря 2018 года № 347, с изменениями, вне-
сенными от 19 августа 2019 года № 443, от 18 мая 2020 года № 564 утвер-
ждено положение «О Координационном совете представительных органов 
муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского 
района». От Совета депутатов городского поселения Березово в состав 
Координационного совета вошли председатель Совета депутатов Чупров 
Дмитрий Семенович, заместитель председателя Совета депутатов Хизбул-
лина Минзифа Искандаровна.

В 2021 году председатель Совета Дмитрий Чупров и заместитель пред-
седателя Минзифа Хизбуллина приняли участие в заседаниях Координа-
ционного совета представительных органов местного самоуправления 
муниципальных образований Березовского района четвертого созыва и 
Думы Березовского района шестого созыва, которые состоялись 23 марта 
2021 года и 14 сентября 2021 года.   

19 сентября 2021 года состоялись выборы в Совет депутатов городско-
го поселения Березово пятого созыва по многомандатным избирательным 
округам №№1-3,5.

Численность депутатов Совета депутатов городского поселения Бере-
зово, согласно уставу городского поселения Березово, составляет 12 чело-
век. Число депутатов, необходимое для начала осуществления полномочий 
Совета составляет 8 депутатов (более дух третей). При этом фактически 
было избрано 7 депутатов, поскольку Корикова Екатерина Владимировна, 
Арапханов Магомет Мухтарович, Чепурнов Николай Николаевич также 
были избраны депутатами Думы Березовского района седьмого созыва. 
Данные кандидаты предпочли приобрести статус депутатов Думы Бере-
зовского района. По 4 избирательному округу выборы не состоялись.

Таким образом 19 декабря 2021 года состоялись повторные выборы де-
путатов Совета депутатов городского поселения Берёзово пятого созыва 
по многомандатным избирательным округам №2,3,4,5. В Совет депутатов 
городского поселения Берёзово пятого созыва избраны: Левицкий Алексей 
Викторович, Горбунова Елена Сергеевна, Буткова Наталья Дмитриевна, 
Малей Ольга Витальевна, Хизбуллина Минзифа Искандаровна. 

В связи с отсутствием кворума, первое организационное заседание 
Совета депутатов городского поселения Березово назначено на январь 
2022 года.  

1. Проведено заседаний Совета депутатов посе-
ления

7

2. Рассмотрено вопросов всего: 71

а) по изменению в Устав, Регламент; 4

б) по бюджету, налогам и финансам; 10

3. Количество принятых муниципальных пра-
вовых актов, всего:

91


